
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

ИМЕНИ Г.К.ДЕЙНЕГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

ст. Федоровская 

от 1 сентября 2022  года                           № 53 

 

О  реализации проекта «Шахматы в школе»  

          На основании приказа   управления образования и молодежной 

политики  администрации  муниципального образования Абинский район  от 

21.08.2020 № 490 «О ведении обучения шахматам в образовательных 

организациях муниципального образования Абинский район  в 2020 - 2021 

учебном году», в целях популяризации шахматного образования в школе, 

обеспечения полезной занятости учащихся п р и к а з ы в а ю: 

       1.Продолжить реализацию проекта «Шахматы в школе»  через систему 

дополнительного образования  центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей  «Точка роста» для учащихся 2 «А» и 2 «Б», 3 «А» , 

3 «Б», 4 «А  и  4 «Б» классов.  

        2.Включить в реализацию проекта с 2022-2023 учебного года, учащихся 

1 «А» класса. 

        3.Утвердить список участников проекта «Шахматы в школе» 

(Приложение №1) 

4. Назначить Трошину Наталью Анатольевну, руководителя куратором  

проекта в школе центра образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста».                                                                                           

        5.Назначить Чернега Елена Анатольевна, педагога дополнительного 

образования руководителем кружка «Шахматы в школе».                                                    

        6.Педагогу Чернега Елена Анатольевна:                                                - 

проводить занятия согласно расписанию работы кружка дополнительного 

образования;  

- обеспечить своевременное выполнение всех запланированных 

мероприятий.   

         7. Трошиной Наталье Анатольевне руководителю центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей обеспечить контроль за  реализацией 

проекта «Шахматы в школе» в 2022-2023учебном году. 

        8.Утвердить план реализации проекта «Шахматы в школе» на 2022-2023 

учебный год (приложение№2). 



9. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

 

 Директор                                                                                            В.В.Пругло                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   


